Выборы депутатов Думы Ставропольского края шестого созыва

Окружная избирательная комиссия
одномандатного избирательного округа № 4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2016 г. 			город Георгиевск					№ 2/16

Об извещении кандидата в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва Антоняна Григория Суреновича о выявленных недостатках в документах, представленных в окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 4 для уведомления о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва

В ходе проверки документов, представленных в окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа №4 кандидатом в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва выдвинутому по одномандатному избирательному округу №4 в порядке самовыдвижения, Антоняном Григорием Суреновичем для уведомления о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу №4, Рабочей группой по проверке и приему документов, сданных кандидатами в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва в окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 4 при проведении выборов депутатов Думы Ставропольского края шестого созыва, выявлено  несоблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края» к оформлению документов.
В соответствии с пунктом 11 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 11 статьи 21 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края»,
руководствуясь пунктами 4.6 и 4.12.2 Методических рекомендаций по вопросам, связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11 июня 2014 г. № 235/1486-6, окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 4

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить кандидату в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва, выдвинутому по одномандатному избирательному округу № 4 в порядке самовыдвижения, Антоняном Григорием Суреновичем для уведомления о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу №4 извещение о выявленных недостатках в документах, представленных в окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа №4 для уведомления о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу №4 (прилагается)
2. Настоящее постановление довести до сведения избирателей путем размещения на официальном сайте города Георгиевска.

Председатель 								    С.И. Коровкина

Секретарь 									       Э.П. Карицкая

УТВЕРЖДЕНО
постановлением окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 4
от 30 июня 2016 г. № 2/16

ИЗВЕЩЕНИЕ

кандидата в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва Антоняна Григория Суреновича о выявленных недостатках в документах, представленных в окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 4, для уведомления о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва

В соответствии с пунктом 11 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), частью 11 статьи 21 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края» окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа №4 извещает кандидата в депутаты Думы Ставропольского края, выдвинутого по одномандатному  избирательному округу № 4 в порядке самовыдвижения Антоняна Григория Суреновича о  том, что в результате проверки документов, представленных в окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа №4 для уведомления о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва, выявлены следующие недостатки:

	Наименование документа
	Выявленные недостатки

	Заявление о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва
	[bookmark: _GoBack]Реквизиты документа об образовании указаны не в полном объеме (не указана дата выдачи документа), не указана присвоенная квалификация по диплому (часть 5 ст. 14 Закона Ставропольского края «О выборах депутата Думы Ставропольского края») - необходимо устранить выявленные недостатки до 24.00 ч. 18 июля 2016 года

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах на бумажном носителе и в машиночитаемом виде.
	Не  представлены сведения
(часть 6.1 ст. 14 Закона Ставропольского края «О выборах депутата Думы Ставропольского края») - необходимо устранить выявленные недостатки до 24.00 ч. 18 июля 2016 года

	Сведения о принадлежащем кандидату, его супругу и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах его супруга и несовершеннолетних детей (при наличии указанного имущества прилагаются копии документов, подтверждающих права собственности на территории иностранного государства). Указанные сведения представляются по форме, предусмотренной Указом Президента Российской Федерации от 6 июня 2013 года № 546 “О проверке достоверности сведений об имуществе и обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, о расходах по каждой сделке по приобретению объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг и акций, представляемых кандидатами на выборах в органы государственной власти, выборах глав муниципальных районов и глав городских округов, а также политическими партиями в связи с внесением Президенту Российской Федерации предложений о кандидатурах на должность высшего должностного лица (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти) субъекта Российской Федерации” № 546 [endnoteRef:1]2 (далее – Указ Президента Российской Федерации № 546) [1: ]

	Не  представлены сведения
(часть 6.2 ст. 14 Закона Ставропольского края «О выборах депутата Думы Ставропольского края») - необходимо устранить выявленные недостатки до 24.00 ч. 18 июля 2016 года

	Сведения о расходах кандидата, а также о расходах супруга кандидата и его несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход такого кандидата и его супруга за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (при наличии указанного имущества прилагаются копии документов, подтверждающих права собственности). Указанные сведения представляются по форме, предусмотренной Указом Президента Российской Федерации № 546
	Не  представлены сведения
(часть 6.2 ст. 14 Закона Ставропольского края «О выборах депутата Думы Ставропольского края») - необходимо устранить выявленные недостатки до 24.00 ч. 18 июля 2016 года

Кандидат вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о нем, а также в иные документы (за исключением подписных листов с подписями избирателей и списка лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей), представленные в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, в целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона, в том числе к их оформлению, в порядке и в сроки, предусмотренные пунктом 11 статьи 38 Федерального закона, частью 11 статьи 21 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края». Кандидат вправе заменить представленный документ только в случае, если он оформлен с нарушением требований закона.
В случае отсутствия копии какого-либо документа, представление которой предусмотрено пунктом 2.2 статьи 33 Федерального закона, кандидат вправе представить ее не позднее чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата.

Председатель							           С.И. Коровкина

Секретарь								            Э.П. Карицкая